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Entgelt  
laut Semester   programm 
ohne Ermäßigung:

  

Name, Vorname:

Adresse:

PLZ Ort:

Telefon:

E-Mail:

Ich möchte Informationen über aktuelle Angebote des Rahn Forums per E-Mail oder Post zustellung erhalten 
(Widerruf jederzeit per Post oder E-Mail an: vorstandssekretariat@rdg-stiftung.eu)

Ich erkenne die Allgemeinen Geschäftsbedingungen des Rahn Forums an (siehe AGB im Programm  
bzw. www.rahnforum.de) und erkläre mich mit der Verarbeitung meiner angegebenen 
personenbezogenen Daten zu Verwaltungs- und Abrechnungszwecken einverstanden.

Datum / Unterschrift:

Termine:

Dienstag  18:00  bis  19:30     Uhr, Präsenz I 16 Kurseinheiten
2025: 02.09., 09.09., 16.09., 23.09., 30.09., 21.10., 28.10., 04.11., 11.11., 18.11., 25.11., 02.12., 
09.12., 16.12. 2026: 06.01., 13.01. 

Anmeldung für einen Kurs des Rahn Forums

Mit Zugang der Bestätigung durch das Rahn Forum wird die Anmeldung verbindlich! Bitte vollständig und in 
Druckschrift ausfüllen. 

Kursnummer:

Kurstitel:

L-RF-PL03_HS25

Unterrichtsort:

Anfänger Aufbaukurs

Europahaus (ggü. dem Polnischen Institut), Markt 10, 04109 Leipzig

224,00 € gesamt, Überweisung nach Rechnungsstellung
im Kurs wird das Lehrbuch "Hurra po polsku 1" (im Preis nicht enthalten) benutzt



Auszug aus den Allgemeinen Geschäftsbedingungen 
Vollständiger Inhalt siehe: www.rahnforum.de

Für alle kostenpflichtigen Veranstaltungen ist eine schriftliche Anmeldung erforderlich; die AGB gelten mit Anmeldung als 
bestätigt. Die Anmeldungen werden in der Reihenfolge ihres Eingangs berücksichtigt und nur unter Angabe der gültigen 
Adresse bearbeitet. Mit Zugang der Anmeldebestätigung beim Teilnehmer ist die Anmeldung verbindlich und verpflichtet 
zur Entrichtung des Entgeltes.

Bis 8 Tage vor Veranstaltungsbeginn ist ein Rücktritt des Teilnehmers ohne Kosten möglich. Innerhalb von 7 Tagen vor 
Veranstaltungsbeginn sind 50 % des Kursentgeltes als Stornokosten zu zahlen. Bei Rücktritt ab Tag des Kursbeginns ist 
das volle Entgelt zu zahlen. Rücktritte sind in jedem Falle schriftlich gegenüber dem Rahn Forum zu erklären. Ein 
Fernbleiben von der Veranstaltung oder eine mündliche Benachrichtigung gelten nicht als Rücktritt. Für die Bemessung 
der Fristen ist das Datum des Eingangs beim Rahn Forum maßgeblich.

Bei Nichtverschulden des Teilnehmers (z. B. schwere oder lang anhaltende Krankheit, Wegzug in eine andere Stadt) 
kann auf Antrag mit Glaubhaftmachung durch den Teilnehmer einer späteren Abmeldung bzw. einem späteren Rücktritt 
als vor Kursbeginn entgeltfrei stattgegeben werden.

Aktuell gültige Ermäßigungen sind dem jeweiligen Programm zu entnehmen und gelten immer nur für dessen Laufzeit. 
Es kommt maximal immer nur eine Ermäßigungsart zur Anwendung. Der Ermäßigungsanspruch muss bei der Anmel-
dung unter gleichzeitigem Nachweis der Berechtigung (Fotokopie) geltend gemacht werden.
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